

Moi uusi opiskelija!

Hurjasti onnea opiskelupaikasta myöskin meidän tutorien puolesta, ja tervetuloa opiskelemaan sosiologiaa ja politiikkatieteitä lämpimään Yliopistoomme! Olet etuoikeutetussa asemassa, sillä meillä täällä Rovaniemellä on erittäin tiivis ja mukava opiskelijayhteisö, jonka kelkkaan on helppo hypätä fuksivuotena.

Mielessä pyörii juuri nyt varmasti lukuisia kysymyksiä, mutta huojennukseksi voimme kertoa, että saat niihin kaikkiin vastaukset. Tukea ja neuvoja opintojen varrella saat niin opiskelutovereiltasi kuin myös helposti lähestyttävältä henkilökunnalta, ja omien opintojen polkua on hyvin aikaa mietiskellä. Sosiologian ja politiikkatieteiden opiskelijoilla on samat perusopinnot, jotka alkavat syksyllä. Pääainettakin ehtii siis hyvin miettiä, sillä se valitaan vasta kevään lopulla.

Meistä tutoreista yksikään ei ole alun perin Rovaniemeläinen, mutta iloksemme voimme kertoa, että tämä kaupunki on tosi sympaattinen ja viihtyisä! Täällä on loistavat liikuntamahdollisuudet Lapin tarjoaman luonnon ansiosta, ja myös kulttuurielämä on vilkasta. Erityisesti vinkkaisimme Rovaniemen lukuisista kahviloista ja hengailupaikoista, niihin kannattaa ehdottomasti tutustua täällä asuessa!

Oma ainejärjestömme Kosmos Buran on myös näkyvästi läsnä politiikkatieteiden ja sosiologian opiskelijoiden elämässä, ja tulee varmasti tutuksi jo syksyllä. Näkyvin osa ainejärjestön toiminnasta on lukuisat erilaiset tapahtumat, joita järjestetään ympäri lukuvuoden. Kosmos Buran järjestää jäsenilleen mm. liikuntatapahtumia, bileitä, vaelluksia, sekä opintoihin liittyviä tapahtumia ja tapaamisia. Syksyllä onkin luvassa mm. mökkiviikonloppu sekä ruskaretki! Kosmos Buran pitää myös huolen opiskelijoiden edunvalvonnasta, ja ajaa muutoinkin oppiaineidemme asioita ja etuja.

Meitä tutoreita saa lähestyä jo ennen syksyä, mikäli mielessä jokin askarruttaa. Meiltä saat vinkkejä esimerkiksi käytännön asioihin, mitä liittyy Rovaniemelle muuttamiseen tai opiskeluun. Facebookissa kannattaa liittyä ryhmään "Politiikkatieteiden ja sosiologian fuksit 2017". Mikäli et löydä kyseistä ryhmää, olethan joihinkin meistä tutoreista yhteydessä, niin saadaan kaikki ryhmään!

Järjestämme maanantaina 21.8 vapaamuotoisen tapaamisen, eli päivää ennen orientaatioviikon alkua. Kokoonnutaan yliopiston edessä klo 18, ja jatketaan siitä yhdessä matkaa. Tervetuloa mukaan! Meidät tunnistaa orientaatioviikolla vihreistä haalareista, mutta tulemme kyllä tutuiksi heti ensimmäisinä päivinä.

Nähdään syksyllä!

Tutorit: Julia, Mika, Henna & Henri

